
fA|(U(TÁsTn0.|NI xAŤt0BÁ

0BsA3€NI

oPoNENTNÍ PoSUDEK D|PLoMovÉ PRÁGE

l. Autor: Josof llAREK. DiS.

Název: Náwh výroby nábojú předních a zadních ko| formu|e

||. cí| pÉce a ieho naplněni

Dip|omová práce sp|ňuje zadání v p|ném rozsahu.

|||. obsahovó zpmcování a přístup k řešení

Auior pňstupuie k zadanému tématu systematicky a před započétím v|astního návrhu
techno|ogie posuzuje techno|ogičnost konstrukce. z tohoto posouzení vyplý/ají
návrhy na úpravu konstrukce, kteÉ jsou po dom|uvě s konstruKérem zapracovány
do konstrukčního návrhu. Tento postup je správný, bohuŽe| v praxi často nenl
moŽný.
Dá|e autor správně rozhodl o výrobním stroji a to cTX BETA í250TC. Sta|o by
za h|ubší úvahu, zda by by|o moŽné zadanou součást obrobit ina stroji Mazak Quick
Tum 250, který také disponuje moŽností frézování. Hodinová sazba tohoto stroje je
totÉ VýÍazně niŽšÍ. Vzhledem k současnému nástrojovému vybavení, vytíŽení strojú
adá|e k soft/varové podpoře obou strojů by však pravděpodobně stejně zvítězita
moŽnost Výroby na cTX BETA.
Dá|e pak autor zpracová| Nc pÍogram pro v'ýrobu zadaných souěástí, kde se nachází
nejvlýznamnější část práce. Popis tvoóy Nc programu v BP zabíIá poměrně má|o
místa. To ie a|e způsobeno tím, že rozepisovat se o postupu práce při samotné
tvorbě programu by by|o nesmys|né. Tak je to a|e v případě všech prací, které jsou
zaměřeny na praktickou tvorbu Nc programu.
steině tak .ie Vidět i menší počet citaci a poměrně krátký seznam použité |iteÍatury.
opět se to a|e týká většiny pracÍ zaměřených na Nc programování. Praktické
zkušenosti a schopnosti sestavit kva|itni Nc program |ze totiž z knih vyěíst jen těžko.

lv. Formá|ní ná|ežitosti pÍáce a úplava

Práce je přeh|edně rozdě|ena do kapito|, Keré |ogicky s|edui| postup ce|é pfáce. BP
obsahuje mnoŽsfuí obrázkŮ v dostatečné kva|itě. U převzatých obrázků je správně
uveden zdroj, citace isou spráVně uvedeny i V textu.
Práce obsahuje nevýznamné mnoŽství gramatických chyb a přek|epů.

stránka l z 2



|ÁxUtÍÁsÍlloJil| xÁŤEnnA

0BBÁa!NI

v. otazky' připomínky

V kapito|e 2.6.1 (str. 20) je uvedeno, Že materiá| předního náboje je s|itina h|iníku EN
AW 7075. Tomu odpovídá ivýpočet řezných podmínek v kapito|e 4.7.,l (str. 33
a dá|e). Vypoětená řezná rychlost pÍo dokončovací soustruŽeni je a|e 300 m/min.
To mi přijde pro s|itiny h|iníku ve|mi má|o'
Pokud se podívám do tabulky na str. 60, ie zde sice spráVně zobÍazena materiá|ová
skupina N, a|e jedná se o podskupinu 's|itiny cu - mosaz.' resp. je nutné do výpočtu
pÍo A| s|itiny zavést korekění faKor. ověřte tedy správnost výpoětu a Vysvět|ete jei.

Vl. s|ovní hodnocení dip|omové práce

Autor v práci prokáza| systematický přístup k zadanému prob|ému. ce|kové
hodnocení BP je:

yýgonnĚ

V Plzni dne 1.6.2016 /n" L'r/a(
;;Jíi;ó;;;;i;il;

stránka 2 z 2


